
 
IL DIRIGENTE DELL'AREA

FINANZIARIA
- SERVIZIO CONTABILITA' E
PROGRAMMAZIONE

COPIA DETERMINA N. 989   ANNO 2018 DEL 19-12-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 329

OGGETTO:

IMPOSTA DI BOLLO, INTERESSI E RITENUTE FISCALI SUL CONTO DI TESORERIA PER IL TERZO E QUARTO TRIMESTRE -
IMPEGNO E PARZIALE LIQUIDAZIONE

 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE

PROPOSTA N. 55   ANNO 2018 DEL 17-12-2018
 
OGGETTO:
IMPOSTA DI BOLLO, INTERESSI E RITENUTE FISCALI SUL CONTO DI TESORERIA PER IL TERZO E QUARTO
TRIMESTRE - IMPEGNO E PARZIALE LIQUIDAZIONE
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Maria Angela Corvitto

 
PREMESSO che questo Ente è titolare del conto corrente bancario  presso Unicredit
S.p.A. Trapani  ove  affluiscono operazioni di pagamenti e incassi;

DARE atto che la gestione del servizio ha dei costi relative ai bolli sul conto corrente a
carico Ente;

RITENUTO a fronte di ciò opportuno adottare apposito atto concernente l’assunzione
dell’impegno;

ATTESO che l’adozione del presente atto è generata dalla necessità di provvedere alla
tempestiva corresponsione delle spese di cui trattasi poiché spesa obbligatoria e
originata da apposite disposizioni di legge;

VISTO il provvisorio Entrata  n. 1268 del 29/9/2018  -  incasso interessi attivi conto
corrente bancario 3° trimestre 2018;

VISTO l’estratto conto scalare al 30/09/2018   del conto corrente bancario  prot.  N.
14076  del 05/10/2018;

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTA  la convenzione di  tesoreria repertorio n. 25151 del 18/4/2016;
                                                                                                                     
                                                                        
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
 
VISTO il D.L.118/2011 e s.m.i;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2018/2020;
 
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e
Mobilità Trasporti,  acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 422 del
12/01/2018  con il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2018-2020 dell’
I.A.C.P. di Trapani;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n.  2  del 16/01/2018  che dichiara
l’esecutività della citata deliberazione n.139 del 29/12/2017, con la quale è stato
approvato il  Bilancio di previsione 2018/2020;
  
CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2018 del suddetto Bilancio;
 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio
competente;

  
PROPONE DI DETERMINARE

 
 
DI APPROVARE la premessa narrativa, che si intende qui integralmente trascritta;
 
ACCERTARE a favore di IACP al capitolo 33/3  “INTERESSI ATTIVI”  titolo 3
tipologia 300 categoria 3 del bilancio di  previsione  2018/2020, esercizio 2018
gestione competenza €. 120,50 relativi agli interessi attivi lordi maturati sul c/c
bancario periodo Luglio/Dicembre 2018 ed incassare nel seguente modo:
 
EMETTERE  reversale di incasso a favore di IACP di €. 38,73  somma riferita a
interessi attivi netti  relativi al III° Trimestre al capitolo 33/3  “INTERESSI ATTIVI” 
titolo 3 tipologia 300 categoria 3 del bilancio di  previsione 2018/2020, esercizio 2018
gestione   competenza, regolarizzazione provvisorio n. 1268 del 29/9/2018 emesso
dalla tesoreria;
 
EMETTERE reversale di incasso a favore di IACP per euro 13.61, al capitolo 33/3 
“INTERESSI ATTIVI”  titolo 3 tipologia 300 categoria 3 del bilancio di  previsione 

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



2018/2020, esercizio 2018 gestione   competenza , somma riferita a  ritenute fiscali su
interessi  III° Trimestre, con corrispondente mandato a favore di UNICREDIT s.p.a.  €.
13.61 sul cap. 183/1 “RITENUTE FISCALI” missione 8 programma 2 titolo 1 
macroaggregato 102 del bilancio di  previsione  2018/2020, esercizio 2018 gestione
competenza  giusto impegno che si assume con il presente atto;

 
EMETTERE  mandato a favore di UNICREDIT di €. 8,00, somma riferita a imposta
di bollo conto corrente bancario sul capitolo 184/7 “IMPOSTA REGISTRO E
BOLLO” missione 8 programma 2 titolo 1 macroaggregato 102, del bilancio di
previsione 2018/2020, esercizio 2018 gestione competenza giusto impegno n.800
assunto con determina dirigenziale n. 11 del 18/01/2018.
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Dott.ssa Maria Angela Corvitto
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
 

DETERMINA
 
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE  
Tipo

Bilancio Missione/TitoloCapitolo Numero
Imp./Acc. Anno 1Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Entrata 3.300.0300 Altri
interessi attivi 33 / 3 1756 2018 120,50 0,00 0,00

Spesa 08.02.102 183 / 1 1754 2018 13,61 0,00 0,00
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


